
 Strana 1 
Posudek na bakalářskou práci 

 
 školitelský posudek 

 
Jméno posuzovatele: 
 
Datum: 15.5.2012 
 

Autor: Martin Hůla 
 
Název práce: Fytofilie – její původ a vliv na člověka 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 
Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
Sumarizovat rozmanité hypotézy o evolučním původu pozitivnímo vztahu člověka 
k rostlinám v nejširším slova smyslu, včetně jejich funkce jako komponenta krajiny 
 
Struktura (členění) práce: 
1. ÚVOD ............................................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

2. EVOLUČNĚ PSYCHOLOGICKÝ VÝKLAD FYTOFILIE ........................ Chyba! Záložka není definována. 

2.1. HABITATOVÁ TEORIE ............................................................ Chyba! Záložka není definována. 

2.2. PROSPECT-REFUGE THEORY ................................................. Chyba! Záložka není definována. 

2.3. SAVANOVÁ HYPOTÉZA ......................................................... Chyba! Záložka není definována. 

2.4. VEGETACE ............................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

2.5. KVĚTINY ................................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

2.6. STROMY ................................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

2.7. BARVY ................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

2.8. BIOFILIE ................................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

2.9. SHRNUTÍ ............................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

2.10. KRITIKA ............................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

3. FYTOFILIE USNADŇUJE ORIENTACI V PROSTŘEDÍ ...................... Chyba! Záložka není definována. 

3.1. TŘÍDĚNÍ ................................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

3.2. PREFERENČNÍ MATICE .......................................................... Chyba! Záložka není definována. 

3.3. HARMONIE ........................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

3.4. SYMETRIE .............................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

3.5. SHRNUTÍ ............................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

4. ÚČINKY ROSTLIN NA LIDSKOU PSYCHIKU ................................... Chyba! Záložka není definována. 

4.1. TEORIE OBNOVENÍ POZORNOSTI ......................................... Chyba! Záložka není definována. 

4.2. PSYCHO-EVOLUČNÍ TEORIE .................................................. Chyba! Záložka není definována. 

4.3. SHRNUTÍ ............................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

4.4. KRITIKA ................................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

5. KULTURNÍ A INDIVIDUÁLNÍ ROZDÍLY V PREFERENCI ROSTLIN ... Chyba! Záložka není definována. 

5.1. KULTURNÍ ROZDÍLY ............................................................... Chyba! Záložka není definována. 



 Strana 2 
5.2. INDIVIDUÁLNÍ ROZDÍLY ........................................................ Chyba! Záložka není definována. 

5.3. SHRNUTÍ ............................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

6. KRÁTCE O VŮNÍCH A DOMESTIKACI ............................................ Chyba! Záložka není definována. 

7. ZÁVĚR ........................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

8. LITERATURA ................................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

 
Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
Jsou více než dostatečné, jsou citovány správně a autor z nich použil relevantní 
údaje 
Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
Vlastní výzkumy jsou teprve plánovány 
Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
Velmi dobrá 
 
Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
Cíle práce byly splněny, práci mám za vynikající a navrhuji známku výborně 
 

Otázky a připomínky oponenta: 
 
Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných 
informací) 
 

 výborně   
Podpis školitele/oponenta: 
 
 
 
Instrukce pro vyplnění: 

• Prosíme oponenty i školitele o co nejstručnější a nejvýstižnější komentáře k jednotlivým 
bodům (dodržujte rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou součástí posudku. 

• Při posuzování je nutno zohlednit požadavky stanovené pro vypracování bakalářských prací – 
viz http://natur.cuni.cz/biologie/files/BZk-pravidla-11-12-2007.doc 

• Posudek se odevzdává (zasílá) v elektronické podobě na adresu filosof@natur.cuni.cz (pro 
účely zveřejnění na internetu), a dále podepsaný v 1 výtisku (jako součást protokolu o 
obhajobě) na sekretariát Katedry filosofie a dějin přírodních věd. 

http://natur.cuni.cz/biologie/files/BZk-pravidla-11-12-2007.doc�

